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GVU
Pædagogisk assistent

Tidspunkt
Århus Social- og Sundhedsskole udbyder GVU pædagogisk assistent med opstart 
13. august 2012. Uddannelsesforløbet udbydes i perioden 13/8 2012 - 14/10 2013. 
I forbindelse med udarbejdelse af din individuelle GVU-plan aftales tidspunkter for dit 
personlige uddannelsesforløb.

Hvordan kommer du i gang?
Indsend ansøgningsskemaet sammen med relevant dokumentation til skolens adresse. 
Du vil herefter blive indkaldt til en personlig samtale. Her aftales ligeledes omfanget af 
den individuelle kompetenceafklaring. 

Ansøgningsskemaet kan du hente på skolens hjemmeside www.sosuaarhus.dk under 
Efter- og videreuddannelse eller kontakt skolen på 8741 2604 for at få det tilsendt.

Tilmeldingsfrist 
Der er løbende optag på uddannelsesforløbet. Kontakt skolen for at høre nærmere om 
dine muligheder.

Har du spørgsmål?
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte GVU-vejleder Kirsten Bjerre på 
telefon 2516 3832 eller Jette Nicolajsen på telefon 2280 9870

Læs mere om uddannelsen Pædagogisk Assistent på www.sosuaarhus.dk

En kortere vej til uddannelsen for voksne over 25 år 
med minimum 2 års erfaring 

OPSTART AUGUST 

2012



Grundlæggende VoksenUddannelse (GVU)
- Pædagogisk assistent
GVU’en henvender sig til dig, som har arbejdet inden for det pædagogiske område som pæ-
dagogmedhjælper, dagplejer, omsorgsmedhjælper eller lignende. Med GVU-forløbet bliver du 
faglært pædagogisk assistent på kortere tid, fordi du kan få godskrevet den praktiske del af 
uddannelsen og måske dele af teoriforløbet. 

Adgangskrav
Du kan deltage på uddannelsen, hvis 
•	 Du	er	fyldt	25	år
•	 Du	har	minimum	2	års	relevant	erhvervserfaring	inden	for	det	pædagpogiske	område
•	 Du	har	forudsætninger,	der	svarer	til	9.	klasse	i	de	fag,	der	er	relevante	for	uddan-
    nelsen
Kontakt skolen, hvis du er i tvivl eller har spørgsmål.

Individuel kompetencevurdering
En individuel kompetencevurdering klarlægger, hvad du allerede kan i forhold til kravene i ud-
dannelsen til pædagogisk assistent. Til denne vurdering har skolen brug for dine skolepapirer, 
eksamensbeviser, kursusbeviser, dokumentation for relevant erhvervserfaring samt udtalel-
ser, fritidsbeskæftigelse og lignende. 

GVU-plan
På baggrund af den individuelle kompetencevurdering udarbejder skolen i samarbejde med 
dig din uddannelsesplan, der beskriver, hvilke fag der skal indgå i dit uddannelsesforløb. Du 
kan tage uddannelsen i det tempo, der passer dig og din arbejdsplads, dog skal den gennem-
føres inden for 6 år.

GVU Pædagogisk Assistent 2012 - 2013
Vi udbyder grundfag, områdefag samt valgfrie specialefag til uddannelsen til pædagogisk as-
sistent, så du kan afslutte uddannelsen efteråret 2013. I forbindelse med opstart tilbyder vi et 
introduktionsforløb til uddannelse, så du kommer godt i gang med læring, pc m.m.

Opstart d. 13. august 2012.  Samlet periode 13/8 2012 - 14/10 2013. 
Der er planlagt ferie d. 24/12 2012 - 2/1 2013, uge 7, uge 13 samt uge 28, 29 og 30 i 2013.

Introduktion 
•	 Introduktion til uddannelse (“Personlig udvikling til arbejde og uddannelse”, målnr. 45362)

Grundfag
•	 Dansk	C-	niveau	(6	uger)
•	 Samfundsfag	C-	niveau	(4,5	uge)

Områdefag
•	 Pædagogik	(9,5	uger)
•	 Kultur-	og	aktivitet	(9,5	uger)
•	 Bevægelse	og	idræt		(6	uger)
•	 Sundhedsfag	(5,5	uger)
•	 Sprog,	kommunikation	og	psykologi	(7	uger)

Valgfrit specialefag (2 x 1 uge)

Afsluttende prøve (3 uger)

Økonomi
Det er gratis at deltage på uddannelsen (udbydes under Lov om Åben Uddannelse). Du kan 
søge uddannelsesorlov til uddannelsen og løntabsgodtgørelse (VEU-godtgørelse).  Hvis du 
modtager din sædvanlige løn under uddannelsen, udbetales godtgørelsen til din arbejdsgiver. 
Godtgørelsen kan bruges til køb af vikar. Der er ligeledes mulighed for at søge jobrotations-
ydelse. 
Pædagogmedhjælpere har i henhold til overenskomsten ret til uddannelsesløn under uddan-
nelsen - kontakt FOA for nærmere information.

Er du ledig skal du kontakte Jobcentret eller din A-kasse. 

Du skal påregne udgifter til bøger.

Undervisningstid
Den daglige undervisningstid vil ligge i tidsrummet 8.15 – ca. 15.00, svarende til fuld tid. Du 
skal være indstillet på, at der vil forekomme hjemmearbejde. 

Uddannelsessted
Uddannelsen afholdes på Århus Social- og Sundhedsskole, Olof Palmes Allé 35, 8200 Århus N. 


